
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 313 del 16-10-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di ottobre, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
INDIVIDUAZIONE COORDINATORE INTERPIL - BANDO MISURA 19.2.16.7
OPERAZIONE A) FA 6A SUPPORTO PER LE STRATEGIE DI SVILUPPO
LOCALE NON CLLD  SELEZIONE DEI PROGETTI INTEGRATI LOCALI (PIL).



Città di San Severino Marche

Sede via corso Garibaldi 211, Porto San
Giorgio (FM)

Nome affidatario
PI e/o CF IT02107990448

Arch. Cinzia Guarnieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 313 del 16-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 334 del 15/10/2018 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

====================

Considerato che la Giunta comunale, con atto n. 104  assunto in data 10 aprile 2018, ha deliberato,
tra le altre cose, di:

Di dare atto, e quindi approvare, che il Comune di San Severino Marche assumerà il ruolo di1.
Comune Capofila e quindi di “Soggetto promotore” con mandato a presentare domanda di
partecipazione sia al bando di accesso ai contributi, relativo alla misura 19.2.16.7 Sub b) “Supporto
per le strategie di sviluppo locale non CLLD –Spese di Gestione ed animazione dei PIL”, sia a quello
relativo alla Misura 19.2.17.7 Sub a) “Supporto per le strategie di sviluppo locale non CLLD –
Selezione dei PIL”;

Di impegnare il Comune di San Severino Marche, su delega degli altri enti costituenti il PIL allo2.
svolgimento delle seguenti attività:

presentare domanda di partecipazione sia al bando di accesso ai contributi, relativo allaa.
misura 19.2.16.7 Sub b) “Supporto per le strategie di sviluppo locale non CLLD – Spese di
gestione ed animazione dei PIL” sia a quello relativo alla Misura 19.2.17.7 sub a) “Supporto
per le strategie di sviluppo locale non CLLD – Selezione dei PIL”;
assumere l’impegno per la presentazione del PIL, nonché per le successive attività legateb.
all’approvazione della domanda di sostegno del PIL ed ai conseguenti adempimenti legati
all’attivazione/realizzazione del PIL medesimo, come pure per l’adempimento degli obblighi
legati al suo ruolo di Comune Capofila;
garantire una capacità amministrativa ex-ante, tramite il rispetto di standard minimi dic.
competenze del personale coinvolto, impegnandosi a selezionare un Facilitatore del PIL
tra quelli inseriti nell’elenco regionale dei facilitatori dello sviluppo locale,
approvato con Decreto del dirigente del Servizio Politiche Agroalimentare n.198 del
26.05.2017;

Visto che con determinazione dirigenziale n. 491 del 01/06/2018 è stato disposto di:

di affidare, per mezzo di procedura di affidamento diretto e per le motivazioni espresse in premessa,1.
ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a),  d.lgs. n. 50/2016, il servizio a:



Città di San Severino Marche

Tipologia di
servizio/lavoro/fornitura

Servizio di animazione e gestione
PIL – Capofila Comune di San
Severino Marche

CIG Z43241C8F2

Strumento di acquisto fuori MEPA (motivazioni espresse
in premessa)

Durata Scadenza progetto PIL – massimo
cinque anni dalla data di
affidamento del servizio

Clausole essenziali

PRESO ATTO quindi che il Comune di San Severino Marche è ente capofila per il Bando Misura
19.2.16.7 – Operazione A) FA 6A Supporto per le strategie di sviluppo locale non CLLD –
Selezione dei Progetti integrati Locali (PIL);

Considerato altresì che all’interno dell’Unione Montana Potenza Esino Musone esiste un altro PIL,
parallelo e complementare, di cui è capofila il Comune di Treia e che tale raggruppamento
necessita di essere coordinato con quello di San Severino Marche, anche alla luce di una strategia
di sviluppo comune e sostenibile della futura progettualità finanziabile con il Bando Misura
19.2.16.7 – Operazione A) FA 6A Supporto per le strategie di sviluppo locale non CLLD –
Selezione dei Progetti integrati Locali (PIL);

Verificato che gli oneri finanziari, per l’affidamento del servizio di coordinamento interPIL,
saranno rimborsati a questo ente dagli altri componenti del raggruppamento, di cui San Severino
Marche è capofila, in base alle quote pro-capite di distribuzione della sovvenzione eventualmente
ammessa ai sensi del bando citato al punto precedente;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni in
ordine alla competenza della Giunta;

Visto il Decreto di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa n. 76/13 del 31/10/2014;

Quanto sopra premesso si propone di:

di autorizzare il responsabile dell’Area Amministrativa ad avviare la procedura di1.
individuazione di un operatore economico con comprovata esperienza nel settore oggetto di

Il servizio dovrà essere eseguito
secondo lo schema di contratto
allegato

Importo totale affidamento

DELIBERA DI GIUNTA n. 313 del 16-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

€ 10.000 (IVA e ogni onere
accessorio compreso) per un
massimo di cinque anni - valore
massimo € 50.000 (IVA e ogni
onere accessorio compreso)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 313 del 16-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

domanda di finanziamento a valere sul Bando Misura 19.2.16.7 – Operazione A) FA 6A
Supporto per le strategie di sviluppo locale non CLLD – Selezione dei Progetti integrati
Locali (PIL);
di dare atto che, per l’individuazione dell’OE suddetto, l’amministrazione autorizza  la spesa2.
di € 6.500 (ogni onere accessorio incluso);
di dare atto che la spesa suddetta trova adeguata copertura al cap. 198/00 – bilancio3.
previsionale 2018;
di dare atto che gli oneri finanziari, per l’affidamento del servizio di coordinamento interPIL,4.
saranno rimborsati a questo ente dagli altri componenti del raggruppamento, di cui San
Severino Marche è capofila, in base alle quote pro-capite di distribuzione della sovvenzione
eventualmente ammessa ai sensi del bando citato al punto precedente.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Vice Segretario Generale
Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to    avv. Pietro Tapanelli
===============

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende adottarla
nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente disposto.1.
Di autorizzare il responsabile dell’Area Amministrativa ad avviare la procedura di2.
individuazione di un operatore economico con comprovata esperienza nel settore oggetto di
domanda di finanziamento a valere sul Bando Misura 19.2.16.7 – Operazione A) FA 6A
Supporto per le strategie di sviluppo locale non CLLD – Selezione dei Progetti integrati
Locali (PIL).



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 313 del 16-10-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di dare atto che, per l’individuazione dell’OE suddetto, l’amministrazione autorizza  la spesa di3.
€ 6.500,00 (ogni onere accessorio incluso).

Di dare atto che la spesa suddetta trova adeguata copertura al cap. 198/00 – bilancio4.
previsionale 2018.
Di dare atto che gli oneri finanziari, per l’affidamento del servizio di coordinamento interPIL,5.
saranno rimborsati a questo ente dagli altri componenti del raggruppamento, di cui San
Severino Marche è capofila, in base alle quote pro-capite di distribuzione della sovvenzione
eventualmente ammessa ai sensi del bando citato al punto precedente.

====================
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 313 del 16-10-2018 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 39965                                             li 06-11-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    06-11-18                    al   20-11-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


